
 

 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  
Av. Kenned, nº 73, Residencial Tropical, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil 

CNPJ nº 07.000.268/0001-72   Home page: www.cultura@acailandia.ma.gov.br 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022 

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 

 

O MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA, Inscrito no CNPJ Nº 07.000.268/0001-71, com sede na Av. 

Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia-MA, por intermédio da 

Secretaria Municipal de Cultura, torna público que, realizará Dispensa de licitação, com 

critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, que tem por objeto a contratação de 

pessoa(s) jurídica para o fornecimento de fardamento padronizado completo e itens de 

identificação para a Banda Municipal de Açailândia de Interesse da Secretaria Municipal de 

Cultura do Município de Açailândia – MA, nos termos Artigo Nº 75, inciso II da Lei 

14.133/2021, e as exigências estabelecidas neste Edital, conforme os critérios e 

procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas 

e horários discriminados a seguir: DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTAS 

E DOCUMENTAÇÃO: DIA 11/08/2022, até as 18:00. HORAS REFERÊNCIAS DE 

HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA 

PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: cultura@acailandia.ma.gov.br.  

 

Açailândia – MA 08 de agosto de 2022. 

 

 

FRANCISCO ANTONIO CRUZ DE SOUSA 

Secretário Municipal de Cultura 

Portaria nº 260/2021 – GAB 

 

Documento assinado eletronicamente por Francisco Antonio Cruz de Sousa,Secretário Municipal de Cultura, em 08/08/2022 16:52:32, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.gov.br/validador, informando o código verificador:
DOC-1063383995188

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-1063383995188

